
Për ata që kanë nevojë 
për një vesh që t’i 
dëgjojë ose për dikë 
me të cilin të flasin 

ALBANIA 



Shumica prej nesh hasin situata në jetë në 
të cilat kemi nevojë për ndihmën e dikujt 
ose për një vesh që të na dëgjojë. Për ata 
që ndihen të vetmuar, ofrohet ndihmë, dhe 
nuk ka arsye pse të na vijë turp. A e dinit që 
shumë organizata të ndryshme kanë në 
dispozicion persona të cilët ju dëgjojnë ose 
me të cilët mund të flisni? 

Mund të gjeni informacion rreth aktiviteteve 
ndihmës për të biseduar që ofrohen në 
Vantaa dhe Kerava në faqen e internetit të 
shërbimeve të mirëqenies për qarkun: 

vakehyva.fi/yksinaisyys 

vakehyva.fi/HYTE  

Faqja jonë e internetit është e 
disponueshme në mbi 100 gjuhë, falë 
veçorisë automatike Google Translator. 

NextGenerationEU


